其中：以现金结算的股份支付 - - - -

合计 1,495,730.22 12,684,342.05 12,556,702.38 1,623,369.89

国农科技二〇一〇年年度报告

94

（1）应付职工薪酬中无属于拖欠性质的款项。

（2）工会经费和职工教育经费期末余额为732,347.72元，无非货币性福利。无因解除劳

动关系给予的补偿额。

21、应交税费

项目 期末数 期初数

营业税 780,090.03 -1,087,127.49

增值税 460,686.44 1,464,476.05

企业所得税 770,836.38 652,044.69

城市维护建设税 85,681.67 55,130.11

土地增值税 304,067.20 -299,629.88

房产税 -238.30 12,346.06

土地使用税 -656.09 5,984.04

教育费附加 35,704.73 -19,603.16

个人所得税 171,217.68 104,530.93

其他 54,865.17 53,089.79

合计 2,662,254.91 941,241.14

税费计缴标准见本附注三。

22、其他应付款

（1）其他应付款按账龄列示如下：

项目
期末数 期初数

金额 比例（%） 金额 比例（%）

1 年以内 22,520,859.79 65.20 3,791,111.68 12.10

1 至 2 年 1,885,002.33 5.46 3,136,731.60 10.01

2 至 3 年 711,671.97 2.06 364,780.71 1.16

3 年以上 9,425,877.86 27.28 24,030,285.13 76.73

合计 34,543,411.95 100.00 31,322,909.12 100.00

（2）期末余额中无持有本公司5%及以上股份的股东和关联方款项。

（3）期末余额中应付关联方款项见本附注六。

（4）账龄超过一年的重要其他应付款说明

单位名称 金额 性质或内容

安庆乘风制药有限公司 20,176,100.00 往来款

国农科技二〇一〇年年度报告

95

注：根据安庆乘风公司和北京中农大地科技公司的确认函，安庆乘风公司接受北京中

农大地科技发展公司对本公司的债权2,367.61万元，本公司本期偿还安庆乘风欠款350万元。

23、长期应付款

项目名称 期末数 期初数

北京中农大地科技发展有限公司 - 9,800,000.00

合计 - 9,800,000.00

注：见本附注五、20，期末转入其他应付款-安庆乘风制药有限公司。

24、专项应付款

项目名称 期末数 期初数

科技三项费用拨款 800,000.00 800,000.00

合计 800,000.00 800,000.00

注：系本公司 2002 年获得的（深科[2002]176 号）科技三项费用拨款。

国农科技二〇一〇年年度报告

96

25、股本

本报告期变动前 本报告期变动增减（+，-） 本报告期变动后

数量 比例（%） 发行
新股 送股 公积金

转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 13,669,273 16.28 - - - - - 99,500 0.12

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 13,516,999 16.09 - - - -13,516,999 -13,516,999

3、其他内资持股 152,274 0.18 - - - - - 99,500 0.12

其中：境内非国有法人持股 99,500 0.12 - - - - - 99,500 0.12

境内自然人持股 52,774 0.06 - - - -52,774 -52,774 - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

5、高管股份 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 70,307,411 83.72 - - - - - 83,877,184 99.88

1、人民币普通股 70,307,411 83.72 - - - 13,569,773 13,569,773 83,877,184 99.88

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 83,976,684 100.00 - - - - - 83,976,684 100.00

国农科技二〇一〇年年度报告

97

26、资本公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

其他资本公积 3,336,637.48 - 2,725,897.02 610,740.46

合计 3,336,637.48 - 2,725,897.02 610,740.46

注：2010 年对子公司山东华泰持股比例下降减少资本公积 2,725,897.02 元。

27、盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 11,066,429.89 - - 11,066,429.89

合计 11,066,429.89 - - 11,066,429.89

注：法定盈余公积按母公司税后净利润的 10%提取。

28、未分配利润

项目 期末数 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 - -

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-） - -

调整后年初未分配利润 -34,728,281.18 -

加：本期归属于母公司所有者的净利润 11,624,092.32 -

减：提取法定盈余公积 - 10%

提取一般风险准备 - -

应付普通股股利 - -

转作股本的普通股股利 - -

期末未分配利润 -23,104,188.86 -

29、营业收入及营业成本

（1）营业收入及营业成本明细如下：

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 130,655,705.46 59,323,431.27

其他业务收入 675,789.23 757,169.08

营业收入合计 131,331,494.69 60,080,600.35

主营业务成本 77,754,115.07 29,669,647.86

其他业务成本 253,693.84 244,591.61

营业成本合计 78,007,808.91 29,914,239.47

注：本期较上期主营业务收入增加 7125 万元主要是本期子公司江苏国农置业所开发

田园风光项目一期结转收入所致。

国农科技二〇一〇年年度报告

98

（2）主营业务按行业列示如下：

项目
营业收入 营业成本 营业毛利

本期发生额 上期发生额 本期发生额 上期发生额 本期发生额 上期发生额

1．主营业务

生物医药行业 57,517,412.28 50,096,944.96 31,546,811.19 25,000,291.42 25,970,601.09 25,096,653.54

物业管理 2,562,146.50 2,655,591.64 1,408,537.86 1,469,952.05 1,153,608.64 1,185,639.59

高新技术行业 5,899,614.61 6,369,744.67 2,818,202.36 3,173,604.39 3,081,412.25 3,196,140.28

房地产行业 64,235,061.28 - 41,980,563.66 - 22,254,497.62 -

其他行业 274,075.00 201,150.00 - 25,800.00 274,075.00 175,350.00

小计 130,488,309.67 59,323,431.27 77,754,115.07 29,669,647.86 52,734,194.60 29,653,783.41

2．其他业务

租赁收入 510,575.56 512,124.28 253,693.84 244,591.61 256,881.72 267,532.67

技术服务收入 - 245,044.80 - - - 245,044.80

其他 332,609.46 - - - 332,609.46 -

小计 843,185.02 757,169.08 253,693.84 244,591.61 589,491.18 512,577.47

合计 131,331,494.69 60,080,600.35 78,007,808.91 29,914,239.47 53,323,685.78 30,166,360.88

（3）主营业务按地区列示如下：

项目
主营业务收入 主营业务成本 主营业务毛利

本期发生额 上期发生额 本期发生额 上期发生额 本期发生额 上期发生额

华中地区 8,441,810.13 19,348,560.06 4,602,297.13 10,576,564.04 3,839,513.00 8,771,996.02

华东地区 91,884,740.30 4,466,627.77 56,895,562.05 1,935,045.13 34,989,178.25 2,531,582.64

华南地区 24,441,117.38 20,433,503.58 13,225,796.06 7,656,287.55 11,215,321.32 12,777,216.03

北方地区 2,603,848.93 12,611,583.45 1,403,133.50 8,197,529.24 1,200,715.43 4,414,054.21

东北地区 2,317,004.73 243,126.50 1,238,957.52 136,685.72 1,078,047.21 106,440.78

其他地区 799,788.20 2,220,029.91 388,368.81 1,167,536.18 411,419.39 1,052,493.73

合计 130,488,309.67 59,323,431.27 77,754,115.07 29,669,647.86 52,734,194.60 29,653,783.41

（4）营业收入前5名客户情况：

排序 营业收入 占公司全部营业收入的比例

1 14,197,752.81 10.81%

2 7,269,087.22 5.53%

3 5,217,970.00 3.97%

4 3,344,640.97 2.55%

5 3,117,658.11 2.37%

合计 33,147,109.11 25.23%

国农科技二〇一〇年年度报告

99

30、营业税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

营业税 3,685,003.59 323,935.27

土地增值税 1,853,553.81 -

城市维护建设税 343,584.94 290,796.77

教育费附加 253,713.73 163,124.76

其他 126,125.11 81,604.88

合计 6,261,981.18 859,461.68

税费计缴标准见本附注三。

31、销售费用
项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 1,918,804.63 1,968,077.43

差旅交通费 1,362,959.61 1,370,330.33

业务招待费 523,091.70 403,125.90

物流费 404,628.49 704,798.29

广告宣传费 236,206.00 495,330.00

折旧 64,000.00 486,405.00

租金 53,202.00 -

权证费 39,090.50 12,611.84

低值易耗品摊销 25,254.00 -

其他 365,639.06 347,661.22

合计 4,992,875.99 5,788,340.01

32、管理费用

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 7,213,936.07 6,651,623.66

研发费用 5,767,031.08 2,851,451.25

租金 1,420,283.60 1,041,963.51

折旧费 906,625.64 1,001,508.83

差旅交通费 863,439.20 483,698.82

无形资产摊销 666,158.10 693,947.48

汽车费用 497,620.96 509,601.22

审计费 469,350.00 550,800.00

税金 320,083.10 236,841.30

业务招待费 320,083.10 236,841.30

国农科技二〇一〇年年度报告

100

项目 本期发生额 上期发生额

其他 1,865,948.20 1,536,093.69

合计 20,310,559.05 15,794,371.06

33、财务费用

项目 本期发生额 上期发生额

利息支出 129,863.13 1,192,325.68

减：利息收入 565,669.31 323,687.65

加：汇兑损失 1,240.00 150.00

减：汇兑收益 - -

其他 29,567.91 18,458.27

合计 -404,998.27 887,246.30

34、资产减值损失

项目 本期发生额 上期发生额

坏账损失 -2,658,568.37  -911,844.34

存货跌价损失 -  -936,239.23

合计 -2,658,568.37 -1,848,083.57

注：资产减值损失本期发生额较上期发生额下降43.86%，主要系坏账准备转回所致。

35、投资收益

（1）投资收益明细情况

项目 本期发生额 上期发生额

成本法确认投资收益 - -

权益法确认投资收益 152,597.01 34,515.95

处置长期股权投资收益 - -

持有交易性金融资产、持有至到期投资、可供出售金融资产等期间取得投资收益及处置收益 - -

非流动资产摊销 -255,711.82 -255,711.81

其他 - -

合计 -103,114.81 -221,195.86

（2）按权益法核算的长期股权投资收益

被投资单位 本期发生额 上期发生额 本期比上期增减变动的

原因

茂名力拓投资有限公司 152,597.01 34,515.95 被投资公司净利润增加

合计 152,597.01 34,515.95

（3）公司投资收益汇回不存在重大限制

国农科技二〇一〇年年度报告

101

36、营业外收入

（1）营业外收入明细如下：

项目
本期发生额 上期发生额

金额 计入当期非经常性
损益的金额 金额 计入当期非经常性

损益的金额

非流动资产处置利得合计 23,814.90 23,814.90 - -

其中：固定资产处置利得 23,814.90 23,814.90 - -

无形资产处置利得 - - - -

罚款收入 5,250.00 5,250.00 500.00 500.00

赔偿收入 804.38 804.38 - -

其他 50,000.00 50,000.00 - -

合计 79,869.28 79,869.28 500.00 500.00

（2）本项目本年较上期发生额增长主要系本期子公司山东华泰公司将两笔无法支付

款项转入及固定资产处置利得增加所致。

37、营业外支出

项目
本期发生额 上期发生额

金额 计入当期非经性
损益的金额 金额 计入当期非经常性

损益的金额
非流动资产处置损失合计 135,273.24 135,273.24 1,243,566.33 1,243,566.33

其中：固定资产处置损失 135,273.24 135,273.24 1,243,566.33 1,243,566.33

无形资产处置损失 - - - -

捐赠支出 25,000.00 25,000.00 30,000.00 30,000.00

罚款支出 2,545.99 2,545.99 6,302.54 6,302.54

其他 - - - -

合计 162,819.23 162,819.23 1,279,868.87 1,279,868.87

38、所得税费用

项目 本期发生额 上期发生额

当期所得税 4,434,498.53 2,651,927.03

所得税费用 4,434,498.53 2,651,927.03

39、基本每股收益和稀释每股收益的计算过程

项目 代码 本期发生额 上期发生额

归属于公司普通股股东的净利润 P0 11,624,092.32 2,468,845.24

稀释性潜在普通股的影响-  - -

年初股份总数 S0 83,976,684 83,976,684

国农科技二〇一〇年年度报告

102

项目 代码 本期发生额 上期发生额

报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 S1 - -

报告期因发行新股或债转股等增加股份数 Si - -

报告期因回购等减少股份数 Sj - -

报告期缩股数 Sk - -

报告期月份数 M0 12 12

增加股份下一月份起至报告期年末的月份数 Mi - -

减少股份下一月份起至报告期年末的月份数 Mj - -

年末股份总数  83,976,684 83,976,684

认股权证、股份期权、可转换债券等增加的普通股股份数 Sl- - -

报告期月份数 M0 12 12

增加股份下一月份起至报告期年末的月份数 Mk- - -